
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

от 12.01.2019 года                                                                                    № 4 

                                                                    с.Красный Яр 

О создании комиссии по проведению 

обследования и паспортизации здания 

МОУ «Красноярская СОШ» по его доступности 

для инвалидов и других маломобильных 

групп населения 

 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015г. «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи» и №1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная 

карта») Министерства образования и науки РФ по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере 

образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию в составе:  

Председатель комиссии – Кашков В.Г., директор школы;  

Секретарь  - Васильева Т.С., зав.канцелярией; 

Члены комиссии – Осинкина Л.Я.,зам.директора по УВР, Степанов 

М.М., зам.директора по АХЧ; Данилова Д.А., председатель профкома школы. 

2. Комиссии провести обследование здания МОУ «Красноярская СОШ»  по его 

доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.  

3. Комиссии по результатам обследования здания  школы составить акт 

обследования и  разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и 

других  маломобильных групп населения. 

4. Системному администратору Андрееву А.М. разместить настоящий приказ и паспорт 

доступности  на официальном сайте МОУ «Красноярская СОШ»  в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                 (В.Г.Кашков) 

 

 

 


